
teplice

zd
ar

m
a

w
w

w
.z

it
te

pl
ic

e.
cz

na
jd

et
e 

ná
s 

i 
na

 

če
rv

en
 2

02
4

Alena
Vrátná

K šedesátinám  
si nadělím jako dárek  
svůj poslední triatlon
STRANY 8–9

Fo
to:

 M
art

in 
Vin

ař

Na vyšetření srdce si počkáte 
několik měsíců. Kardiologové  

v regionu chybějí
STRANA 7

Býložraví bílí amuři mají  
pomoci vyčistit špinavý rybník  

v Zámecké zahradě
STRANA 5

Zprávy



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c z

2

V O L N Ý  Č A S

K A M  V Y R A Z I T  N A  T E P L I C K U

PARK U MUŠLE
22. 6., 1400  Živé Teplice

LETNÍ KINO NA ZÁMKU
22. 6., 2130  Ghost: Rite Here Rite Now
23. 6., 2130  Tarot
25. 6., 2130  Kaskadér
26. 6., 2130  Back to Black
27. 6., 2130  Mizerové: Na život a na smrt
28. 6., 2130  Furiosa: sága Šíleného Maxe
29. 6., 2130  Já, padouch 4
30. 6., 2130  Strážci
2. 7., 2130  Láska na zakázku
3. 7., 2130  Jeden život
4. 7., 2130  Rychle a nemožně
5. 7., 2130  Garfield ve filmu
6. 7., 2130  Princezna na hrášku
7. 7., 2130  Motorkáři
9. 7., 2130  Priscilla
10. 7., 2130  Marie Montessori
11. 7., 2130  Prázdniny s Broučkem
13. 7., 2130  Zápisník alkoholičky
14. 7., 2130  Tiché místo: první den
16. 7., 2130  Mizerové: Na život a na smrt
17. 7., 2130  Starý dub
18. 7., 2130  Twisters
19. 7., 2130  4000 dnů
20. 7., 2130  Zápisník alkoholičky
21. 7., 2130  Zahradníkův rok
16. 8., 2130 Koule

MUZIKÁLOVÉ LÉTO NA ZÁMKU
21. 6., 2000  Angelika
27. 6., 2000  Láska nebeská
24. 8., 2000  Muzikál naruby

KONCERTY V LETŇÁKU
12. 7., 2000  Roman Horký 60 a Kamelot:  
  Zaprášené diamanty Tour

9. 8., 2000  Nezmaři

DIVADLO NA ZÁMKU
30. 8., 1000  O pejskovi a kočičce
30. 8., 1600  Irena Budweiserová a Jakub Racek
30. 8., 2000  Úča musí pryč 
31. 8., 1000  Ať žijí strašidla
31. 8., 1600  Vladimír Javorský: Ještě je
31. 8., 2000  Postradatelní
1. 9., 1000  Kvak a Žbluňk – dva kamarádi
1. 9., 1600  Marien a Víťa Troníček
1. 9., 2000  Blbec k večeři

KOSTEL SVATÉHO BARTOLOMĚJE
19. 8., 2000  Koncert Vox organi – Hlas varhan
26. 8., 1900  Koncert Musica Florea –  
  Dvořákovi učitelé

SEUMEHO KAPLE
24. 6., 1700  Petr Reimann – Pastely, vernisáž  
  výstavy která potrá do 27. 7.
25. 6., 1630  Divadlo na klice: O Jedlíčkovi
26. 6., 1800  Musica Barocca: Doulce Mémoire

HVJEZDA
28. 6., 1900  Hadice Cover Band
29.–30. 6., 1500 Teplické terasy
13. 7., 1900  Čundrgrund
20. 7., 1900  Kwohni
27. 7., 1900  Kolostuj
3. 8., 1900  Kwohni
10. 8., 1900  Vojnar Family Band
24. 8., 1900  Skok
31. 8., 1900  Hadice Cover Band

ZAHRADNÍ DŮM
29. 7., 1630  Letní odpolední koncert
31. 7., 1900  Letní večerní koncert
2. 8., 1900  Letní večerní koncert
4. 8., 1900  Letní večerní koncert

ALTÁN V ZÁMECKÉ
23. 6., 1500  Malá Paříž
30. 6., 1500  Malá Paříž

DIVADELNÍ TERASA
26. 6., 1600  Doubravanka
3. 7., 1600  Colors
10. 7., 1600  Regius band
17. 7., 1600  Na poslední chvíli
24. 7., 1600  Doubravanka
31. 7., 1600  Colors
7. 8., 1600  Stará sešlost
14. 8., 1600  Vabank
21. 8., 1600  Clarinet Society
28. 8., 1600  Doubravanka

ŠANOVSKÁ MUŠLE
25. 6., 1630  Album
2. 7., 1630  Clarinet Society 
6. 7., 1630  Průdušky
9. 7., 1630  Krušnohorská dechovka
13. 7., 1630  Stará sešlost
16. 7., 1630  4Tety
20. 7., 1630  Passage
23. 7., 1630  Stará sešlost
27. 7., 1630  Krušnohorská dudácká muzika
30. 7., 1630  Plechovanka
3. 8., 1630  Revival Swing Band Praha
6. 8., 1630  Severka
10. 8., 1630 Strong Clarinet
13. 8., 1630 Bob a bobci
17. 8., 1630  Clarinet Society
20. 8., 1630  Doubravanka
24. 8., 1630  Na poslední chvíli
27. 8., 1630  Furt Funk

KRUŠNOHORSKÉ DIVADLO 
23. 6., 1700  Taneční vystoupení ZUŠ
27. 6., 1900  Polská krev

29. 6., 1900  Novoměstská filharmonie  
  a Matyáš Novák: rapsodie  
  v modrém, West Side Story
14. 7., 1700  Rusalka
17. 7., 1900  Rusalka
21. 7., 1700  Cosi fan tutte
23. 7., 1900  Cosi fan tutte
10. 8., 1900  Letní večerní koncert
10. 9., 1900  Křížem krážem, takshow bratří  
  Etzlerů

MUZEUM
25. 6., 1800  Taje teplické muzejní společnosti,  
  přednáška Pavlíny Bouškové
9. 7., 1800  Neznámé lázeňské sklo,  
  přednáška Jitky Bažantové
Prázdninové akce pro děti
8. 7., 9:30  Výlet strojem času 
9. 7., 9:30  Malí Darwinové 
10. 7., 9:30  Kašpárek na zámku
30. 7., 9:30  Hračičky 
31. 7., 9:30  Retrohraní 
1. 8., 9:30  Výlet strojem času 
6. 8., 9:30  Hračičky 
7. 8., 9:30  Mydlinkování 
8. 8., 9:30  Kašpárek na zámku 
do 30. 8.  Výstava Z Teplic až do světa

BOTANICKÁ ZAHRADA
do 30. 6.  Zachycení asijského světa žáky  
  ZUŠ Teplice
2.–31. 7.  Výstava dřevořezeb
18. 7.   Letní koncerty
15. 8.   Letní koncerty

LOUKA V DUBÍ
21.–23. 6., 1000–2200 Mstišovská pouť

LETNÍ AMFITEÁTR BÍLINA
19. 7.   Koncert pro kamerunské kozy
16. 8.   Revival Fest

20
24

06
02

NEDĚLE 7. 4. 2024 
15:00 hodin
AGC Aréna Na Stínadlech

FK TEPLICE
FC HRADEC KRÁLOVÉ

SOBOTA NEBO NEDĚLE 
20. nebo 21. 4. 2024
AGC Aréna Na Stínadlech

FK TEPLICE
SK DYNAMO ČB

INZERCE



Z P R Á V Y

3

Žít Teplice, zpravodajský a servisní magazín pro oblast Teplicka  Datum vydání: 24. 6. 2024  Příští vydání: 26. 8. 2024  Uzávěrka inzerce a příspěvků: 18. 8. 2024  Informace o inzerci a distribuci na www.mediaconcept.cz  
 V nákladu 29.000 výtisků je distribuován do schránek domácností prostřednictvím PNS, a.s.  Volné výtisky jsou k dispozici v Informačním centru města Teplice  Periodikum je registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod číslem 

MKČRE21614  Vydavatelem Žít Teplice je Media Concept, s. r. o., IČ 02750686, se sídlem 17. listopadu 7, 400 10 Ústí nad Labem  Četnost vydání: 10 vydání v kalendářním roce  Tiskne:Severotisk s.r.o.  Redakce: Gabriela Zlámalová, tel.: 605 262 
193, e-mail: redakce@zitteplice.cz, Masarykova 119, 400 01 Ústí nad Labem  Obchod a marketing: Mgr. Miroslav Pakosta, tel.: 602 464 749, e-mail: obchod@teplice.cz, Masarykova 119, 400 01 Ústí nad Labem  Nevyžádané příspěvky nevracíme, 
neoznačené fotografie pocházejí z archivu redakce. Příspěvky v tomto vydání publikujeme na webových stránkách časopisu, neposkytujeme je jiným subjektům a identifikační údaje autorů příspěvků používáme jen pro ověření pravosti informací.  
Volné výtisky jsou k dispozici, kromě jiných míst, v informačním centru na náměstí E. Beneše, v Domě kultury a v poliklinice teplické nemocnice. Příspěvky označené číslem, PR nebo VOLBY jsou placenou inzercí.

www.facebook.com/zitteplice.cz

Obchodní centrum se ještě 
zvětší, oživí prý nároží

Teplice – Jedna z novodobých 
dominant centra lázeňské 
metropole regionu bude ještě 
větší. Investor má už letos na 
podzim totiž v plánu rozšířit 
obchodní centrum Galerie do 
volného prostoru na rohu ulic 
Dlouhá a Papírová.

„Naším cílem bylo citlivě 
navázat na současnou archi-
tekturu a zároveň vytvořit 
nový výrazný prvek, kte-
rý oživí jihovýchodní nároží 

č e r v e n  2 0 2 4

objektu. Použitím inovativ-
ních materiálů a hrou s geo-
metrickými tvary jsme dosáhli 
dynamického a atraktivního 
vzhledu přístavby,“ uvedl hlav-
ní inženýr projektu Roman 
Smida. 

Součástí projektu je podle 
něj i úprava vstupu do obchod-
ního centra z náměstí Svobody. 
Prodloužena bude také nynější 
pasáž a bude vytvořeno něko-
lik nových obchodů.  gz

Teplice asi omezí používání pyrotechniky

Tolik srážek automobilů se zvěří evidují 
policisté na Teplicku. V celém Ústeckém 
kraji jich pak od října do března bylo 
1 024. Podle takzvaného SRNA indexu 
střety se zvěří za poslední půlrok v kraji 
stály přes 40 milionů. Zvíře na silnici 
srazí řidiči každé čtyři kilometry. Škoda 
na majetku, zdraví a životech na jeden kilometr je 9 632 korun. Největší pozor by si 
na zvěř měli dávat motoristé v okrese Louny, kde došlo za sledované období k celkem 
204 nehodám, které stály více než 8 milionů korun. Celkově je Ústecký kraj třetí 
nejhorší v Česku.  gz

Č Í S L O  M Ě S Í C E

132

20
24

06
04

INZERCE

realcentrum cars s.r.o.

REALCENTRUM Cars s.r.o.
Podhoří 374/2a, 400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 472 744 039 | E-mail: kia.prodej@realcentrum.cz | www.kia-usti.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Ceed: 1,3–6,8 l/100 km, 29–154 g/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. 
Pro bližší informace navštivte www.kia-usti.cz

Kia Ceed.
Akční model EDICE 30.

Fo
to

: O
ber

me
yer

 He
lik

a

Teplice – Blíží se doba, kdy si pe-
tardu v lázeňském městě jen 
tak neodpálíme. Omezení uží-
vání hlučné zábavní pyrotech-
niky na území Teplic je podle 
primátora Jiřího Štábla součás-
tí nově zpracovaného statutu 
lázeňského města, kdy je po-
užívání omezeno na případy 
schváleného lázeňskou komisí. 
To znamená, že zákaz amatér-
ských ohňostrojů by platil v uli-
cích, na sídlištích, v parcích po 
celý rok s výjimkou silvestra 

a Nového roku. Proti používání 
zábavní pyrotechniky laickou 
veřejností plánuje bojovat i mi-
nisterstvo životního prostředí, 
které připravilo novelu zákona, 
která volný prodej omezuje. 
Důvodem je hlavně bezpečnost 
lidí, ale také ochrana životní-
ho prostředí. Podle připravo-
vané novely by se v obchodech 
mohla prodávat jen pyrotech-
nika kategorie F1, což zname-
ná prskavky nebo bouchací 
kuličky.  gz



Z P R Á V Y v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c z

Popíjení alkoholu na veřejnosti 
by mohla omezit vyhláška

4

Obnova památkově chráněné knihovny potrvá do konce roku

INZERCE

Teplice – Lázeňské Teplice by 
se mohly v budoucnu připojit 
mezi města, která omezí vy-
hláškou popíjení alkoholických 
nápojů na veřejnosti. „Vedl 
jsem o tom hodně diskuzí a do-
stal řadu různých argumentů 
pro i proti,“ řekl primátor Jiří 

Štábl s tím, že vyhlášku plánuje 
projednat v rámci města a o její 
konečné podobě následně roz-
hodnout. „Osobně bych byl pro 
její zavedení, nicméně musíme 
do detailu domyslet její přínosy 
a důsledky,“ dodal teplický pri-
mátor. Omezení pití alkoholu 

platí například v sousedním 
Ústí nad Labem. Tam podle 
mluvčí města Romany Macové 
není možné popíjet alkohol na 
sportovištích a dětských hřiš-
tích i v jejich okolí, v blízkos-
ti škol, školek, zastávek MHD 
a v parcích.  gz

Teplice – Přestavba podkro-
ví na nové oddělení pro děti 
a úprava dalších prostor v bu-
dově regionální knihovny jde 
podle plánu, potvrdil to ná-
mětek primátora Hynek Han-
za. „Historicky a památkově 
chráněná budova knihovny 
prochází citlivou přestavbou, 
která má za cíl zajistit větší 
kapacitu a komfort pro nej-
mladší návštěvníky,“ sdělil 
náměstek primátora s tím, že 
rekonstrukce pokračuje pod-
le plánu i harmonogramu. 

„Již byly úspěšně dokon-
čeny všechny bourací prá-
ce, statické zajištění krovu, 
rozvody plynu a napojení na 

Lidé si vyměnili  
450 kilogramů věcí 

Teplice – Bezmála 260 kilogra-
mů textilu, 132 kilogramů věcí 
do domácnosti, 42 kytek a sa-
zeniček, 24 kilogramů dětských 
hraček a 85 kusů knih. Re-use 
dny přilákaly širokou veřejnost. 
„Naším cílem je nejen podpo-
řit udržitelnost, ale také spojit 
komunitu a ukázat, že i malé 
změny mohou mít velký dopad. 
Věříme, že díky těmto akcím 
můžeme společně vytvořit lep-
ší budoucnost pro nás všech-
ny,“ řekla Michaela Klennero-
vá, zakladatelka Swap Teplice. 
Na akci bylo možné navštívit 
prodejní stánek na podporu Re-
-use centra a pěstounství, kde 
bylo možné ochutnat výborné 
Adamant cookies. Pro milov-
níky přírody byly připraveny 
kytky bez chemie vypěstované 
na Teplicku. Lidé mohli přinést 
věci určené k darování a od-
nést si věci jiné, což vedlo k vý-
měně a novému využití mnoha 
předmětů.  gz

veřejnou kanalizaci. Aktu-
álně se provádějí rozvody 
slaboproudu a silnoproudu, 
dokončují se práce na střeš-
ním plášti a brzy bude zahá-
jena oprava římsy,“ doplňuje 
mluvčí města Adina Sedlá-
ková s tím, že v červenci by 
měla začít montáž nového 
velkokapacitního výtahu. 
V podkroví intenzivně pro-
bíhají práce na sádrokarto-
nové konstrukci, montáži 
vzduchotechniky, zdravot-
ně technických instalacích 
a úpravě podlah. Rekon-
strukce probíhá částečně za 
provozu a měla by trvat do 
konce roku.  gz

20
24

06
12



5

Z P R Á V Yč e r v e n  2 0 2 4

Na špinavý rybník si posvítí amuři

Do koncepce mohou 
mluvit občané

Ve městě si budete moci půjčit koloběžky

20
24

06
18

Teplice – Horní rybník v Zámec-
ké zahradě zatím oku příliš ne-
lahodí. Po rozsáhlé revitalizaci 
za sedm milionů korun, během 
které byl rybník vypuštěný, 
odbahněný a zbavený vodních 
rostlin, momentálně zase za-
růstá a na hladině plave zelený 
nepořádek. 

Podle mluvčí města Adiny 
Sedlákové byla revitalizace po 
více než třiceti letech nezbyt-
ná. „Celková revitalizace ne-
byla zaměřená na kvalitu vody 
či její estetičnost a dosáhnout 
kvalitního stavu vody nelze 
pouhým odbahněním, protože 
se jedná o složitý ekosystém,“ 
vysvětluje Sedláková s tím, 

že ze dna již bylo vysečeno 
a odvezeno několik velkoob-
jemových kontejnerů rostlin-
ného materiálu. „Masivní růst 
orobince a vrby loni v létě 
na dně rybníka byl i podle 

dohlížejícího biologického do-
zoru překvapivý a za jeho pra-
xi nevídaný. Bylo to způsobeno 
takzvanou úživností dna,“ tvr-
dí mluvčí města.

Místní rybáři se teď chtě-
jí pokusit zredukovat rostliny 
tím, že do rybníka vysadí bý-
ložravé ryby. „Na tuto situa-
ci reagovali rybáři nasazením 
především amura bílého, který 
se živí pouze vodním rostlin-
stvem. Z rybníkářské praxe je 
známo, že tato osádka dokáže 
rostlinstvo likvidovat v průbě-
hu několika let,“ doplňuje Sed-
láková a dodává, že podle mo-
nitoringu se budou řídit i další 
případné kroky.  gz

Teplice – Síť cyklotras se snad 
v lázeňském městě brzy roz-
roste. Město připravuje novou 
koncepci cyklistické dopravy 
a do její tvorby se mohou zapo-
jit i Tepličané. A to tak, že po-
šlou své podněty a nápady, jak 
zlepšit cyklistickou dopravu. 
„Cílem sběru podnětů je zjis-
tit názory občanů a cyklistů na 
současnou situaci cyklistické 
dopravy ve městě a získat je-
jich návrhy na zlepšení,“ řekla 
mluvčí města Adina Sedláko-
vá s tím, že podstatou řešení je 
harmonizace cyklistické dopra-
vy s automobilovou a pěší do-
pravou. Podněty můžete posílat 
na e-mail: projekty@chladny.cz 
až do konce července.  gz

INZERCE

Dalekohled umožní 
měřit kosmický odpad

Teplice – K letošním šedesá-
tinám dostala Hvězdárna 
a planetárium Teplice nový 
hvězdářský dalekohled. Tech-
nologický klenot s hlavním zr-
cadlem o průměru 60 centime-
trů stál bezmála 3,5 milionu 
korun a slibuje výrazně lepší 
možnosti pozorování oblohy 
i vesmíru. Dalekohled využijí 
pracovníci hvězdárny přede-
vším na měření kosmického 
odpadu, kterého bude ve ves-
míru pořád dost. Tímto měře-
ním se podle ředitele Hvěz-
dárny a planetária Zdeňka 
Moravce v republice nikdo dal-
ší nezabývá.  gz

Stínadla se obnažila, 
čekají na nový trávník

Teplice – Na konci května od-
startovala Na Stínadlech roz-
sáhlá rekonstrukce hrací plo-
chy. Po konci předchozí sezóny 
došlo podle mluvčího klubu 
Martina Kovaříka k odstranění 
původní hrací plochy. „Násled-
ně dojde k vybudování nového 
zavlažovacího systému, poté 
navezení a přípravě nového 
substrátu a k výsevu hrací plo-
chy,“ přibližuje postup prací 
Kovařík s tím, že výměna hrací 
plochy je potřeba vždy v něko-
likaletém cyklu, aby byla dlou-
hodobě schopna vydržet herní 
zátěž především v zimních mě-
sících. Hotovo by mělo být tak, 
aby mohl klub žlutomodrých 
v závěru července už v rámci 
úvodu nejvyšší soutěže nastou-
pit na domácí půdě.  gz

Teplice – V ulicích lázeňského 
města byste už brzy mohli vidět 
sdílené elektrokoloběžky. „Jed-
ná se o zkušební provoz, kdy 
v centru města budou umístěna 
čtyři stanoviště, odstavné plo-
chy, kde si bude možné půjčit 
elektrokoloběžku,“ vysvětluje 

mluvčí města Adina Sedláko-
vá. Přesný termín zatím není 
určený. Stanoviště koloběžek 
by měla být u vlakového nádra-
ží, v ulici Libušina, na náměstí 
Svobody a u autobusové zastáv-
ky v Přítkovské ulici v Trnova-
nech.  gz

Ulice u nemocnice budou zavřené
Teplice – Ulice Duchcovská a Li-
berecká budou z důvodu rekon-
strukce vodovodu a kanalizace 
od 1. července do 14. prosince 
uzavřeny. Stavební práce budou 
podle mluvčí města Adiny Sed-
lákové rozděleny do dvou etap. 
V první etapě musí řidiči počítat 
s uzavírkou ulice Duchcovská, 
za výjezdem z nemocnice po uli-
ci Vrázova. Ta potrvá od 1. čer-
vence do 31. října. V této etapě 
bude umožněn příjezd k polikli-
nice do ulice U Nemocnice sho-
ra z ulice Anglická. Druhá etapa 
uzavře ulice Duchcovská a Li-
berecká, od ulice Cajthamlova 
po ulici Liberecká, včetně ulice 

Liberecká. A to zhruba od 21. říj-
na do 14. prosince. „Termíny 
etap jsou orientační, etapy však 
na sebe budou plynule navazo-
vat,“ doplňuje Sedláková.  gz

I. etapa: Vrázova → Svojsíkova. Bratislavská 
→ Anglická → Litoměřická → Lounská. 
Lounská → Litoměřická → Anglická → 
Buzulucká → Jaselská.
II. etapa: Bratislavská → Anglická → 
Litoměřická → Lounská. U Nemocnice 
→ Anglická → Litoměřická → Lounská. 
Moskevské náměstí → Londýnská → 
Americká → Lounská. Lounská → Litoměřická 
→ Anglická → Buzulucká → Jaselská. 

TUDY POVEDOU OBJÍŽKY

Dopravní omezení skončí už v létě
Teplicko – Opravy za více jak 
94 milionů korun na silnici 
I/8 mezi Teplicemi a Novými 
Dvory by mohly v létě skončit. 
Podle Ředitelství silnic a dál-
nic jde o přibližně 3,5 kilome-
tru dlouhý úsek a dva mosty 
v Bystřanech. Opravy, které 
měly skončit už loni v prosin-
ci, se protáhly z důvodu větší-
ho rozsahu prací, než se před-
pokládalo. „Ve velmi špatném 
stavu byla jak izolace, tak 
i odvodnění. Po dořešení tech-
nických problémů jsme se do-
stali do časového období, kdy 
již vzhledem ke klimatickým 

podmínkám nebyly v provozu 
obalovny, abychom mohli pro-
vést pokládku asfaltu. To vyvo-
lalo další zpoždění oproti pů-
vodnímu plánu realizace akcí,“ 
vysvětluje mluvčí organizace 
Kamila Zahálková s tím, že ter-
mín dokončení opravy mostů 
se předpokládá nejpozději letos 
v létě.  gz



společnos-
ti Foxily, jež 
také navr-
huje a vy-
víjí mobil-
ní aplikace, 
převzali zá-
stupci vítěz-
ného projek-
tu voucher 
v hodnotě 25 tisíc korun na roz-
voj svého podnikání.

„U projektu Můj Strážník 
jsme ocenili bezpečnostní a ce-
lospolečenský přesah aplikace 
a věříme, že vítězství týmu po-
může k tomu, aby do budoucna 
v aplikaci přibyly další inovace 

6

v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zZ P R Á V Y

Soutěž startupů vyhrál strážník z DubíRadnice podpoří 
seniorské organizace

20
24

06
15

JIŽ NEBUDEME VYLEPOVAT 
OZNÁMENÍ! BUDETE 
INFORMOVÁNI ONLINE!

VAŠE SPOKOJENOST 
JE PRO NÁS NA 
PRVNÍM MÍSTĚ!

BUĎTE INFORMOVÁNI VČAS A EFEKTIVNĚ
Vy se rozhodněte, zda chcete být informováni prostřed-
nictvím SMS nebo e-mailu, nebo si vyberte obojí! Stačí 
se jednoduše zaregistrovat na našich webových strán-
kách www.scvk.cz nebo poslat e-mail na info@scvk.cz 
s vašimi kontaktními údaji a adresou odběrného místa. 
Pro registraci můžete využít i službu našeho Call Centra 
na číslech 840 111 111 nebo 601 267 267.

VAŠE SPO
JE P
PRVN

BUĎTE INFORMOV
Vy se rozhodněte, zda
nictvím SMS nebo e-m
se jednoduše zaregis
kách www.scvk.cz ne
s vašimi kontaktními 
Pro registraci můžete
na číslech 840 111 11

Od 1. července 2024 již nebudou v dotčených oblastech 
vylepována oznámení. Informace týkající se přerušení 
dodávky vody, odvádění odpadních vod, zhoršené kvality 
vody a dalších důležitých upozornění vám budou zasílány 
pouze elektronicky přímo na váš mobil nebo e-mail.

INZERCE

Teplicko – Strážník a preventista 
městské policie obce Dubí Ota 
Rössler společně se svým synem 
Janem uspěli v 11. ročníku ús-
tecké soutěže startupů s pro-
jektem mobilní aplikace Můj 
strážník, která na základě polo-
hy uživatele najde požadovanou 
obecní policii. Aplikace vznikla 
s ohledem na nedostatky kri-
zové linky městské policie 156, 
kdy velmi často dochází k omy-
lům při komunikaci mezi obča-
ny a strážníky. 

Aktuálně je aplikace dostup-
ná pro uživatele Androidu s ver-
zí 7.0 a vyšší. Z rukou porotce 
Jindřicha Josefuse, jednatele 

a funkce, včetně jejího rozšíře-
ní na uživatele zařízení Apple 
iPhone,“ řekl porotce Jindřich 
Josefus. Na druhém místě se 
umístil projekt Centra pro mysl 
a cenu za třetí místo si odnesl 
projekt Michala Drobného s ná-
zvem Restaurování.

Podnikatelský inkubátor Ino-
vačního centra Ústeckého kraje 
každoročně dává svým absol-
ventům z řad začínajících firem 
příležitost prezentovat své pro-
jekty před odbornou porotou 
a veřejností. Populární akce, při 
které mají startupy na svou pre-
zentaci jen 5 minut, se pořádala 
už pojedenácté.  gz

Stěhování nízkoprahového centra  
do Trnovan se nelíbí místním

Teplice – Seniorské spolky z lá-
zeňského města dostanou pří-
spěvek na provoz. Podle tep-
lické mluvčí Adiny Sedlákové 
radní rozdělili 284 tisíc korun. 
Šlo o dotaci podle pravidel, kte-
rá schválili zastupitelé. Jednot-
livé spolky dostanou částku od 
40 do 50 tisíc korun. 

„Z diskuzí se seniory vyplývá, 
že i přes možnosti, které měs-
to Teplice nabízí, nemají vždy 
dostatek finančních prostřed-
ků. Díky podpoře města mají 
příležitost nejen aktivně trávit 
volný čas, ale i možnost k další-
mu vzdělávání a vzájemné spo-
lupráci,“ sdělila vedoucí odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví 
Iva Tichá. Peníze si mezi sebou 
rozdělí teplický spolek Zvonko-
hra, Klub seniorů Českobratr-
ská, Svaz postižených civilizač-
ními chorobami, AVZO hrad 
Doubravka, TJ Sokol Trnovany 
a SK Stadion.  gz

Teplice – V současné době žijí 
obyvatelé Trnovan možným 
stěhováním nízkoprahového 
centra z Denisovy ulice do Rie-
grovy ulice. Vedení města má 
v plánu přestavět nevyužitý 
objekt na zázemí pro sociál-
ní služby, jako je nízkoprahové 
centrum pro osoby bez přístře-
ší, sociální poradenství a soci-
álně aktivizační služby pro ro-
diny s dětmi. 

To se ale setkalo s velkou ne-
volí místních obyvatel, kteří 
tvrdí, že už nyní jsou Trnovany 
problémová čtvrť a zřízení cen-
tra by jen situaci na místě zhor-
šilo. Dokonce vznikla petice, 
kterou podepsalo více než čty-
ři tisíce lidí. Obyvatelům vadí 
zhoršení bezpečnostní situace 
v místě, kde žijí, a možný příliv 
lidí bez domova.

Podle primátora Jiřího Štábla 
není cílem dostat bezdomovce 
do Trnovan, ale zřídit zde služ-
bu, která jim bude pomáhat. 
„Sociální problematika, zejmé-
na pak bezdomovectví, které 
naše město velmi trápí, je slo-
žité téma a oceňuji, že se o něj 
lidé zajímají,“ řekl Štábl.

V současné době se připravu-
je žádost o dotaci na přestav-
bu objektu za 30 milionů ko-
run, kterou je potřeba do konce 
srpna odeslat. Do té doby se 
mohou Tepličané k záměru vy-
jadřovat na e-mail: podnety@
teplice.cz. „Všem podnětům 
a dotazům se budeme inten-
zivně věnovat,“ slíbil primátor. 
Projekt se bude realizovat pou-
ze za předpokladu, že město do-
taci, která by měla pokrýt větši-
nu nákladů, dostane.  gz

Stížnosti na energošmejdy se množí, oběti loví i v restauracích
Ústecký kraj – Staří známí ener-
gošmejdi nezahálí. Na jejich 
praktiky chodí v současnosti 
na Energetický regulační úřad 
(ERÚ) velké množství stížností. 
V nich lidé nejčastěji upozorňují 
na porušování podomního pro-
deje, nevyžádané poradenství, 
za které si účtují tisíce korun, 
či na poskytování lživých infor-
mací. Dokonce se množí přípa-
dy, kdy podvodníci potenciální 

klienty lanaří i v restauracích.
„Pro energošmejdy je typic-
ké, že se snaží využít momentu 
překvapení vyvolaného kom-
binací svých přesvědčovacích 
schopností. U zákazníka vyvo-
lají dojem, že nabízejí extrém-
ně výhodný produkt, smlouvu je 
ale nutné uzavřít okamžitě na 
místě,“ říká Markéta Zemano-
vá, členka Rady ERÚ, a dodává, 
že spotřebitelé by si měli vždy 

vzít čas na rozmyšlenou, veške-
ré dokumenty si před podpisem 
přečíst a vyptat se na všechno, 
čemu nerozumí. Podle Zemano-
vé zprostředkovatelé navíc svým 
jednáním zákazníky vystavují 
hrozbě smluvní sankce za před-
časné ukončení stávající smlou-
vy. Nechají si podepsat plnou 
moc k jednání s jejich součas-
ným dodavatelem, následně ale 
nesplní to, co slíbili.  gz



7

Z P R Á V Yč e r v e n  2 0 2 4

20
24

06
14

INZERCE

V kraji chybí kardiologické ambulance
Ústecký kraj – Objednat se po in-
farktu nebo srdečním selhá-
ní na kontrolu u kardiologa je 
v Ústeckém kraji téměř neře-
šitelný problém. V dostupnos-
ti ambulantní kardiovaskulár-
ní péče je totiž druhý nejhorší 
v Česku. 

Pacienti, kteří mají potíže se 
srdcem, čekají po propuštění 
z nemocnice na kontrolu v prů-
měru 68 dní. Správně by je při-
tom měli specialisté prohléd-
nout nejpozději do čtyř týdnů 
po návratu domů. „Ústecký kraj 
patří, co se výskytu kardiovas-
kulárních onemocnění a do-
stupnosti péče týče, mezi znevý-
hodněné regiony. Naším cílem 
je situaci zlepšit a otevřít v tom-
to regionu, kde je dostupnost 
péče zatím limitovaná, alespoň 
čtyři nové ambulance,“ říká za 
Českou kardiologickou společ-
nost profesor Miloš Táborský. 

V Ústeckém kraji v součas-
né době trpí nemocemi srdce 
a cév na 267 tisíc lidí. Kapaci-
ta sítě ambulantních kardio-
logů je však v tomto regionu 
nedostatečná, hůř je na tom 
pouze Karlovarský kraj. Pro pa-
cienty se srdečním selháním je 
zásadní, aby je po propuštění 

z nemocnice zkontrolovali spe-
cialisté co nejdříve. 

„Pacienti se po srdeční pří-
hodě musí popasovat nejenom 
s tím, že ji prodělali, ale z ne-
mocnice odchází také s řadou 
nových léků. Po hospitalizaci je 
sice zkontroluje praktický lékař, 
další péči a případnou úpravu 
léčby už má však řídit kardio-
log. A právě toho si nemocní 
musí rychle najít sami,“ popisu-
je Kristýna Čillíková, místopřed-
sedkyně České aliance pro kar-
diovaskulární onemocnění. 

Pacienti však podle ní často 
marně obvolávají jednu am-
bulanci za druhou, velká část 
z nich zkrátka už nemá místo. 
„Není to pro ně vůbec jednodu-
ché. Nemocným by s hledáním 
dostupných specialistů měly 
pomáhat zdravotní pojišťovny,“ 
doplňuje místopředsedkyně. 
Že je v Ústeckém kraji problém 

sehnat kardiologa, potvrzují 
i výsledky průzkumu společnos-
ti EFCARE, která ho prováděla 
v rámci projektu Cesta ke zdra-
vému srdci. S žádostí o objed-
nací termín společnost oslovila 
všech 35 odborných ambulan-
cí v regionu. Nové pacienty 
bylo ochotno přijmout pouze 
20 z nich a průměrná objednací 
doba činila 68,4 dne. V případě 
obtíží se tak nemocní často ob-
rací na praktické lékaře. 

Projekt také ukázal, že té-
měř čtvrtina obyvatel Ústecké-
ho kraje kouří, 19 % je obézních 
a 11 % lidí se potýká s diabetem. 
„Epidemiologické studie opako-
vaně potvrzují, že vzdělání a so-
cioekonomický status obyvatel 
mají významný vliv na výskyt 
kardiovaskulárních onemocně-
ní, jako je například srdeční in-
farkt. Podle databáze Eurostat 
existují v České republice zna-
telné socioekonomické rozdíly 
dané regionálně, které ovlivňují 
naději na dožití. Ta je nejkrat-
ší na severozápadě republiky. 
Obecně se dá říct, že vzdělaněj-
ší jedinci se o sebe více starají, 
méně kouří, a proto také méně 
trpí nemocemi srdce a cév,“ uza-
vírá Čillíková.  gz

Fo
to

: F
ree

pik

Jankovcovou do konce 
srpna neprojedete

Teplice – Řidiči pozor, další uza-
vírka komplikuje dopravu 
v centru města. Až do konce 
srpna neprojedete Jankovco-
vou ulicí. V místě podle mluvčí 
města Adiny Sedlákové probí-
há rekonstrukce komunikace, 
chodníků a veřejného osvět-
lení. Práce jsou rozděleny na 
dvě etapy. První etapa, která 
skončí přibližně 15. července, 
probíhá v úseku od křižovatky 
s ulicí Palackého po křižovat-
ku Růženy Svobodové. A druhá 
etapa proběhne zhruba v ter-
mínu 15. července až 30. srpna 
v úseku od křižovatky Růže-
ny Svobodové po křižovatku 
Aloise Jiráska.

Zastávky městské hromadné 
dopravy Jankovcova a Plavec-
ká hala jsou po dobu uzavírky 
dočasně zrušeny. Za dočasně 
zrušené zastávky budou ob-
sluhovány zastávky Zeyerovo 
náměstí a Šanov I lázně v ulici 
U Nových lázní.  gz

Bojovat proti blbcům a škůdcům je výzva
Senátor Hynek Hanza se hodlá 
v podzimních volbách do hor-
ní parlamentní komory znovu 
ucházet o přízeň voličů. Své 
zkušenosti z práce v Senátu 
popsal v nové knize, kterou 
26. června slavnostně pokřtí. 

Co vás motivovalo k napsá-
ní knihy? 

Mou hlavní motivací bylo 
volně navázat na knihu Vác-
lava Budinského „Dobré rady 
jak na blbce a další škodi-
če“. Obsah i forma této knihy 
mě inspirovaly k tomu, abych 
sdílel své čtyřleté zkušenosti 
v roli senátora. Kniha je tedy 
odrazem mého života, zkuše-
ností senátora a hodnot, které 
formují můj charakter i práci. 
Sdílím zde své životní posto-
je a především mou vůli po-
kračovat ve službě občanům. 
Je to výzva k přemýšlení, jak 
čelit a bojovat proti „blbcům“ 
a „škůdcům“ nejen v politice.

Část knihy je věnovaná vzpo-
mínkám na zesnulého primá-
tora Teplic a senátora Jaro-
slava Kuberu. Proč?

Jaroslava Kuberu považuji 
za mého velkého politického 
učitele. Deset let jsem s ním 
spolupracoval a učil se dělat 

politiku pro lidi. Jeho přínos 
byl obrovský a cítím potřebu 
se o něj podělit.

V knize zmiňujete i to, co se 
vám podařilo prosadit nebo 
ovlivnit v Senátu. Co z toho 
je pro vás největší výhra?

Největší výhrou je pro mě 
zjištění, že pokud má člověk 
cíl a vůli věci měnit, tak má 
smysl si za nimi jít. Teplicko 
i celý Ústecký kraj potřebují, 
aby celostátní politika více zo-
hledňovala specifika našeho 
domova. Říká se, že „řetěz je 
silný tak, jak silný je nejslabší 
článek“, a ten náš pod Kruš-
nými horami dlouhodobě zao-
stává za zbytkem země. To se 
musí změnit!

Na podzim vám končí man-
dát senátora. Budete se zno-
vu ucházet o přízeň voličů? 

Ano, určitě budu. Má práce 
není ani zdaleka dokončena, 
a jak jsem již zmínil, je tře-
ba se více zaměřit na náš kraj 
i Teplicko, což se vytrvale sna-
žím! Zároveň je mou motivací 
vracet politice srozumitelnost, 
jednoduchost a čitelnost s vel-
kým důrazem na osobní svobo-
du i odpovědnost občanů naší 
země.  pr

Za
da

va
tel

/Z
pra

co
va

tel
: O

DS

Konferenční
sál Hotelu
U Kozičky 
v Teplicích

paní Věra Kuberová, místopředseda Senátu 
Jiří Oberfalzer a herec a senátor Tomáš Töpfer

KŘEST KNIHY

Středa
26. června
17.00 hodin

KMOTŘI

SRDEČNĚ ZVE

Křest knihy je zároveň oficiálním oznámením 
kandidatury Hynka Hanzy pro volby do Senátu 
Parlamentu ČR 20. a 21. září 2024. 

spoluautor
a senátor
Hynek
Hanza

A NAVÍC



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zR O Z H O V O R

Alena Vrátná: K šedesátinám si nadělím jako dárek svůj poslední triatlon 

8

barva: modrá 

jídlo: salát s bagetou

hudba: moderní jazz 
a reggae

číslo: magické číslo je 
999

politik: Madeleine 
Albrightová

M O J E  N E J

Teplická triatlonistka a vytrvalkyně Alena 
Vrátná, která udivuje svými neuvěřitelnými 
výkony, je sportovkyní tělem a duší. Vyžívá 
se v extrémních závodech a během poslední 
dekády už získala celou řadu prestižních 
ocenění. 
Gabriela Zlámalová

Prý jste s běháním začala až 
ve čtyřiceti letech, je to tak? 

Je to tak, ve čtyřiceti le-
tech jsem běžela svůj první 
maraton. Chtěla jsem zkusit 
něco, co mi přišlo nad rámec 

lidského úsilí, pro mě něco mi-
mořádného. Rok předtím jsme 
projížděli Prahou v den Praž-
ského maratonu a viděla jsem 
to odhodlání, tu bolest a tu ra-
dost běžců. Takže jsem to chtě-
la zažít.

Kromě běhu se věnujete také 
triatlonu. Jak jste se k němu 
vůbec dostala?

Běh byl prvotní a po pěti le-
tech běhání maratonů jsem 
chtěla okusit něco víc. Protože 
jsem už věděla, co triatlon je, 
a bavila mě cyklistika na hor-
ském kole, tak jsem se chtěla 
posunout dál. Zkusit 1/2 Iron-
man, což znamená 1,9 kilome-
tru plavání na otevřené vodě, 
90 kilometrů silniční cyklis-
tiky a závěrečný půlmara-
ton běhu. Jenže jsem nemě-
la to silniční kolo. Tak jsem 
si ho půjčila (smích). Na něm 
jsem i svůj první 1/2 Ironman 

absolvovala a hned z toho 
bylo 3. místo v kategorii nad 
45 let. A stalo se, že mě triat-
lon uchvátil.

Vaší specializací jsou i ex-
trémní závody... šlo to vždy 
hladce?

Extrémní triatlon na iron-
manských tratích je úplně 
jiný level. Nejdříve mu před-
cházela chuť, což je dost drzé 
v mém věku, zvládnout triat-
lon na ironmanské vzdálenos-
ti. Takzvaný Ironman je 3,8 ki-
lometru plavání na otevřené 
vodě, 180 kilometrů na kole 
a závěrečný běžecký maraton, 
což je 42 kilometrů. Prostě se 
mi dařilo, každý triatlon kon-
čil na stupni vítězů, a to mě 
hnalo dál. Jenže přesně na den 
dva měsíce před prvním Iron-
manem v německém Rothu mi 
zkolabovala plíce, spontánní 
pneumotorax, bylo mi 49 let 
a byla jsem úplně na dně. Ale 
nevzdala jsem se, závod jsem 
absolvovala a pak další a další, 
ale plíce chřadla a chřadla, až 
jsem musela podstoupit ope-
raci, a tak jsem začínala od za-
čátku, opět od nuly.

Proč si vybíráte extrémní zá-
vody? Co vás na nich láká? 

Extrémní triatlony vždy 
skýtají zážitek v nádherném 
prostředí. To, co já miluji, je 

krásná příroda. Takže Norsko, 
Itálie, Roháče, Krkonoše, Kruš-
né hory a Česko-Saské Švýcar-
sko, Alpy, Pyreneje, Alžírská 
Sahara. Je to tvrdá dřina, která 
trvá někdy i dvacet hodin. Ale 
na extrémním triatlonu ne-
potkám rivalitu, je tam velká 
symbióza lidí, je to ten ryzí zá-
vod v souladu fair play. Tam se 
nehraje na kategorie, pouze na 
muže a ženy. 

Vzpomenete si na nějaký, 
kdy jste si doslova sáhla 
takzvaně na dno?

Na dno jsem si sáhla mno-
hokrát, třeba plavecká část 
v alžírské oáze, kdy voda měla 
7 stupňů, při Kryathlonu, kdy 
Vltava měla 1,5 stupně, nebo 
na Wintermanovi při plavání 
v Labi 9 kilometrů po proudu, 
kdy jsem se po skoku do ledo-
vého říjnového Labe nemoh-
la nadechnout. A navíc byla 
absolutní tma, Labe mě neslo 
a já nemohla dýchat, nebyla 
jsem schopna pohybu. Ale ab-
solutně nejhlubší zážitek mám 
ze španělských Pyrenejí, kde 
jsem se bála, totálně vyčerpa-
ná, že zkolabuji bez upozorně-
ní organismu. Nakonec jsem 
se i díky synovi přemohla a zá-
vod dokončila v limitu jako 
druhá žena a asi do patnácté-
ho místa v absolutním pořadí 
i s muži.

Fo
to

: M
ar

tin
 Vi

na
ř



R O Z H O V O R

Alena Vrátná: K šedesátinám si nadělím jako dárek svůj poslední triatlon 

9

č e r v e n  2 0 2 4

Alena Vrátná se narodila 1. prosince 
1965 v Teplicích, vystudovala Gymná-
zium Duchcov a následně dvouletou 
nástavbu rehabilitační pracovník, 
dnes je to fyzioterapeut. Pracovala 
nejen v oboru, ale i jako lektor plavání 
či zubní asistent. Její sportovní rejst-
řík čítá nepřeberné množství úspěchů. 
Zmíníme například pětkrát první místo 
v Českém poháru v Dlouhém triatlonu 
a duatlonu, mistr ČR v Aquatlonu či 
mistr ČR v závodu dvojic 24 hodin na 
horském kole. Dvakrát vyhrála mezi 
ženami Winterman Xtreme Triathlon 
a Triathlon Nort Afrika na Sahaře 
a mnoho dalšího. Absolvovala 19krát 
triatlon na ironmanské vzdálenosti, 
a to nejen v ČR, ale i v zahraničí, a to 
vše bez sponzorů, ve vlastní režii. 
Zdolala i řadu vrcholů, jako Kiliman-
džáro, Ararat, Grossglockner, Zugspit-
ze, Triglav, Damavand či Gerlach. Je 
32 let vdaná a má jednoho syna. 

Alena Vrátná

P R O F I L

20
24

06
03

PRO VÍCE INFORMACÍ STAČÍ NASCANOVAT QR KÓD 
NEBO NAVŠTÍVIT WWW.FKTEPLICE.CZ

CELOROČNÍ NÁBOR DO PŘÍPRAVEK FK TEPLICE

INZERCE

Jakým sportům jste se věno-
vala předtím?

Předtím jsem se nevěnova-
la ničemu systematicky. Kolem 
dvacátého roku života jsem se 
teprve naučila jezdit na kole 
(smích), z toho vyplynuly MTB 
závody, lyžuji od dětství, milo-
vala jsem sportovní gymnas-
tiku a ve škole tělocvik. Díky 
náhodě jsem před čtyřicítkou 
předcvičovala kick box aero-
bik a následně K2, to je něco 
podobného jako Heat. Od dět-
ství jsem snila o vysokohorské 
turistice a lezení ve skalách, 
které se mi pak na krátký čas 
splnilo. 

V závodění jste dosáhla hod-
ně úspěchů. Jakého si ceníte 
nejvíce?

Velmi těžká otázka. Cením si 
každého, žádný nebyl jedno-
duchý, na každý mám krásnou 
vzpomínku. Nejen na prostředí, 
obtížnost, ale i přátelství, která 
tam vznikla, na úžasnou podpo-
ru přátel a rodiny. Mnoho jich 
bylo i v tom módu, že jsem tam 
byla jako první a jediná žena, 
takový předjezdec. A to mi bylo 
už pár let po padesátce (smích). 
Ale asi nejdrsnější pro mě byl 
Ultraczech515, kde bylo 10 ki-
lometrů plavání, 421 kilometrů 
na kole a 84 kilometrů běh. To 
vše na pětikilometrovém okru-
hu račického kanálu v daném 

limitu. A na konci září, kdy 
už počasí nemívá letní teplo-
ty. Dva týdny nato vítězství na 
Winterman Xtreme Triathlon 
v ženské kategorii, kde jsem 
patřila mezi nejstarší účastni-
ce. Dodnes nechápu, jak jsem 
to mohla ve čtyřiapadesáti 
zvládnout (smích). 

Na jaký závod ráda vzpomí-
náte, anebo je vaším oblíbe-
ným?

Vzpomínám na všechny. Kaž- 
dý byl nádherný, každý bo-
lel, každý mi přinesl poznání 
nejen svého těla, ale i mís-
ta. Přinesl mi nová přátelství 
a ukázal mi, že můj manžel je 
obrovskou oporou. Ve Fran-
cii v Nice, kde jsem bojovala 
o slot na nejprestižnější triat-
lon světa na Hawaii, kde jsem 
brala 3. místo v kategorii ve 
světové konkurenci, jsem ale 
poznala i hořkost toho, co mi 
tělo může připravit.

Co na to říká rodina? Pod-
poruje vás? Jezdí na závody 
s vámi?

Manžel byl zpočátku skep-
tický, ale když byl téměř každý 
závod s medailí, začalo ho to 
bavit (smích). Hlavně byl fan-
tastický v podpoře nejen mně, 
ale i všem ostatním závodní-
kům. Stal se takovým viditel-
ným maskotem všech závodů, 

každý si ho pamatuje, i díky 
jeho nezaměnitelné vizáži, a já 
jsem za to šťastná. Syn byl ně-
kolikrát mým povinným sup-
portem v závodě a já si toho 
nesmírně vážím. Byla to nád-
herná zkušenost a spojení.

Co vás stále motivuje?
Asi vždy to zajímavé prostře-

dí, které chci poznat, myšlen-
ka, že tento závod jsem ještě 
nezkusila, protrhnutí cílové 
pásky a následná euforie, ta 
objetí v cíli. Nová přátelství 
nebo že vám někdo napíše, že 
jste jeho motivací. Je i parád-
ní pocit, když vás organizátor 
pozve na triatlon do zahraničí, 
aniž bych si hradila startovné. 
Dokonce na Saharaman v Al-
žíru mám doživotní startovné 
zdarma, což nevím, zda je vý-
hra (smích).

Jste teplická rodačka. Máte 
zde nějaká oblíbená místa?

Jsem Tepličanda, jsem pa-
triot. Tady jsem se narodila 
a tady zůstanu. Moje cíle pro-
cházek s mým téměř devade-
sátiletým otcem jsou trochu 
mimo Teplice. Z Bílé cesty do 
vesnice Straky, Rtyně a jejího 
okolí, dále cyklostezka do Se-
zemic, Lbínská cyklostezka, 
Řetenický lesopark. Ale pro 
mě osobně je to Přítkovský 
les, Krušné hory a celé Stře-
dohoří.

Volný čas trávíte jen sportem, 
nebo máte i jiné koníčky?

Volný čas? Co to vlastně je? 
Každý si ho určitě představu-
jeme jinak (smích). Věnuji se 
svému otci, malému vnukovi, 
ráda čtu. A když sednu na kolo 
a vyjedu si, cítím volnost. Ko-
nečně se věnuji vysokohorské 
turistice, každý rok od svých 
50. narozenin si s kamarádka-
mi vyšlápnu nejvyšší horu ně-
jakého státu či kontinentu. 

Prozradíte sportovní plány 
do budoucna?

Letošní sezóna začala v dub-
nu výstupem na nejvyšší horu 
Maroka, v květnu byl náš oddí-
lový Krušnoman Long Distanc 
Duatlon na Klínech, trailový 
běh Mutraverz a ještě Gri-
zzlyman. Čeká mě i extrémní 

triatlon v Krkonoších a v srpnu 
opět náš oddílový Krušnoman 
Extrem Punk triatlon, závěr 
léta patří vždy Glassman tri-
atlonu s plaváním na Barboře 
a během léta se vždy operativ-
ně rozhoduji absolvovat krát-
ké triatlony. Podzim bude ve 
znamení trailových běžeckých 
závodů. Prosinec završím závo-
dem dvojic – koloběh z Řípu do 
Prahy. Závody v zahraničí jsem 
už takzvaně odpískala, už není 
prostor na trénink. Poslední 
bude asi v roce 2025 triatlon 
na Elbě, jako dárek sama sobě 
k šedesátinám.Fo

to
: A

rch
iv A

V



de Sancé de 
Monteloup, 
která je svým 
nechtěným 
sňatkem s Joff-
reyem de Pey-
rac vržena 
do víru královských intrik. Její 
počáteční odpor k Peyracovi se 

v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c z

1 0

Muzikálové léto odstartuje Angelika

V O L N Ý  Č A S

Milovníci veteše  
si přijdou na své

20
24

06
19

#20321 - CZ_OFFLINE_REGIO PRINT_Zit_Teplice_188x130_NEJ-Letni.indd   2#20321 - CZ_OFFLINE_REGIO PRINT_Zit_Teplice_188x130_NEJ-Letni.indd   2 14.06.2024   15:53:5914.06.2024   15:53:59

INZERCE

Teplice – Start oblíbeného muzi-
kálového léta pod širým nebem 
je tady. Sérii několika excelent-
ních představení odstartuje 
muzikál Michala Davida podle 
historického románu Angelika. 
Notoricky známý děj odehráva-
jící se v době vlády Ludvíka XIV. 
mapuje příběh krásné Angeliky 

postupně mění v hluboký cit. 
Užijte si i letos v létě koncert-
ní verze muzikálů. Hrají, zpívají 
a tančí Kamila Nývltová, Marian 
Vojtko, Josef Vágner, Peter Pe-
cha a Linda Finková a taneční 
company. Angelika bude k vidě-
ní 21. června od 20:00 v areálu 
Letního kina na Zámku.  gz

Teplice – Vyjděte udržitelnosti 
vstříc na Bleším trhu v Prádelně. 
Tentokrát si ho můžete užít ven-
ku, na dvoře průmyslové haly 
bývalé čistírny a prádelny. Podle 
pořadatelů se můžete těšit na 
prodej oblečení, nádobí, knih, 
hraček nebo vintage. Zkrátka 
to, co už u vás doma nemá mís-
to. Zároveň si pořiďte kousky, 
kterým dáte nový smysl v sobo-
tu. Akce se koná 29. června od 
10:00 do 16:00 hodin na adrese 
J. V. Sládka 1330, Teplice.  gz

Nenechte si ujít koncert 
pro kamerunské kozy
Teplice – Na tradičním koncertě 
pro kamerunské kozy v letním 
amfiteátru na bílinské Kyselce 
vystoupí Inekafe, Apple Juice, Do 
řady nebo třeba Doga. Vstupen-
ky na 21. ročník letního punk 
rockového minifestivalu v před-
prodeji za 600 korun zakoupí-
te v Informačním centru Bílina 
nebo online na webu kcbilina.cz 
a v síti Ticketportal. Na místě za 
700 korun. Po předložení senior 
pasu můžete uplatnit slevu. Děti 
do 10 let platí vstupné 300 ko-
run, ale pouze na místě.  gz

Krásy a taje Asie si užijete v botance
Teplice – Přijďte do botanky na 
tematickou výstavu letošního 
lunárního roku Draka, který 
byl zasvěcen krásám a tajům 
východní Asie. „Téma Asie je 
v pořadí druhou tematickou se-
zónou. A doufáme, že nebude 
poslední. Jsme moc rádi, že se 
předchozí téma Mexiko setkalo 

s takovým vřelým ohlasem. 
Proto jsme se rozhodli v podob-
ném duchu pokračovat i nadá-
le. Navíc nejde pouze o rostliny, 
jde nám i o to přiblížit návštěv-
níkům kulturu a obyčeje vzdá-
lených končin, pro nás exotic-
kých,“ řekl ředitel zahrady Petr 
Šíla.  gz

Drak Fest láká na 
Hlahol či Motorband

V divadle se odehraje tragédie

Teplicko – Už třetí ročník pro-
boštovského Drak Festu se blí-
ží. Už v 17:00 hodin 20. červen-
ce zahraje Blue Rocket, deset 
minut před sedmou pak Hlahol, 
ve 20:40 to rozjede Motorband 
a o půl jedenácté celý nadupa-
ný den zakončí AC/CZ. Chybět 
nebude občerstvení. Dva pivní 
stany, Aperol bar, Mattoni bar, 
spousta míchaných drinků, to-
čené prosecco. Mastná Huba 
připraví široký výběr pořád-
ných prasáren. Brány areálu 
u rybníka se pro návštěvníky 
otevřou v 16:00 hodin. Předpro-
dej vstupenek v baru u Draka 
a u Mastné Huby za 200 korun, 
na místě 280 korun. Děti do 
15 let zdarma.  gz

Teplice – Poetický i tragický pří-
běh o marné lásce vodní víly 
Rusalky. Tato opera od Anto-
nína Dvořáka je považována 
za klenot české opery v Če-
chách i ve světě. Nejznámější 
árií je zpěv Rusalky k měsíci: 
„ Měsíčku na nebi hlubokém“. 

V Krušnohorském divadle 
17. července operu uvede Se-
veročeská filharmonie Tep-
lice, sólisté a sbor Evropské 
hudební akademie Teplice ve 
spolupráci s Operním studiem 
Univerzity Britské Kolumbie ve 
Vancouveru.  gz

Když vám Londýn a New York leží u nohou
VÝPRAVY ZA SKLENĚNÝMI SVĚTY

V květnu jsme vás pozvali k procházce po nebeském chodníku na 
stezce Valaška, postaveném ze skla, které vyrobili skláři z koncernu 
AGC. Stavby, které jsou dalšími tipy na výlet, tentokrát za hranice 
Česka, vám umožní nebeský pohled na světové metropole.

Sto šedesát metrů nad Londýnem
„Walkie-Talkie“, Londýn, Velká Británie

Nádherný výhled na celý Londýn poskytuje budova na Fenchurch Street 20, 
známá pod přezdívkou Walkie-Talkie. Uruguajský architekt Rafael Viñoly vtiskl 
34patrové budově tyčící se v centru Londýna neobvyklý a unikátní vzhled, kte-
rý svým tvarem připomíná vysílačku. Kancelářská budova byla uvedena do 
provozu v roce 2014. Výrazná fasáda je tvořena vertikálními žebry a opatřena 
zasklením s protisluneční ochranou v barevně neutrálním vzhledu.

Ve výšce 160 m můžete navštívit přes tři podlaží sahající prosklenou Sky Gar-
den, ohromující nádherně upravenou veřejnou zahradu s tropickými rostlina-
mi, vyhlídkovou plošinou a venkovní terasou. Transparentní střecha Sky Gar-
den je nesena 34 ocelovými oblouky v celkové hmotnosti téměř 1000 tun a je 
pokryta izolačními dvojskly o výměře 4500 m2.

Pro přístup do Sky Garden si musíte buď zarezervovat stůl v jedné z jejích tří 
restaurací a baru, nebo si před návštěvou rezervovat vstupenku zdarma on-li-
ne. Ty se uvolňují každé pondělí. Od svého otevření v roce 2015 navštívil tuto 
vyhlídku již více než 1 milion lidí.

Dvě stě osmdesát metrů nad Londýnem
22 Bishopsgate, Londýn, Velká Británie

Zůstaňme ještě v Londýně. Nedaleko odtud na adrese 22 Bishopsgate v cen-
tru londýnské � nanční čtvrti stojí budova navržená architektonickou kancelá-
ří PLP Architecture. Zahalena do téměř 70 000 m2 zasklení od společnosti AGC 

s  certi� kátem Cradle to Cradle Certi� ed® 1, stanovuje nové technické i  este-
tické standardy. Majestátní mrakodrap vysoký 278 metrů byl dokončen v roce 
2020. Architekti se inspirovali hnutím Arts and Crafts a vytvořili působivé prosto-
ry s maximálním využitím denního světla a prouděním čerstvého vzduchu do in-
teriéru, aby zvýšili pohodu lidí pracujících v kancelářských prostorách. Z hlediska 
designu se architekti od počátku soustředili na estetiku velké prosklené plochy 
fasády. Zvenčí byla fasáda navržena tak, aby její odrazy byly spíše střízlivé a dis-
krétní. Klíčovou roli při de� nování skel s vhodnými parametry hrál pro projekto-
vý tým jedinečný software společnosti AGC umožňující ze zadání požadovaných 
parametrů navrhnout složení skel a vytvořit realistické zobrazení fasády. 

Volba nakonec padla na povlak s protisluneční ochranou na vrstveném pla-
veném skle s nízkým obsahem železa, jehož sklovina je extra čirá: vzhled fasády 
v průběhu dne reaguje na okolní prostředí, takže fasáda je střídavě neprůhled-
ná, průsvitná a  zcela průhledná. Budova získala certi� kát udržitelné budovy 
BREEAM Excellent a v roce 2021 zvítězila v mezinárodní soutěži MIPIM Awards. 
Tato budova se pyšní nejvýše položenou volně přístupnou vyhlídkou Horizon 
22 na úrovni 58. podlaží, která nabízí 300stupňový výhled na Londýn a  jeho 
ikonické stavby.
1) Program Cradle to Cradle hodnotí materiály z hlediska udržitelnosti, která je jednou z hlavních 
sociálních hodnot společnosti AGC 

Více než 330 metrů nad New Yorkem
One Vanderbilt, New York, USA

Pokud jsou vaše plány na dovolenou za velkou louží a navštívíte USA, urči-
tě byste neměli opomenout návštěvu 4. nejvyššího mrakodrapu v New Yorku, 
odkud si můžete vychutnat výhled na Manhattan opravdu velkolepě. One Van-
derbilt je kancelářskou budovou o 93 podlažích z dílny architektů Kohn Peder-
sen Fox Associates (KPF) a dosahuje výšky 427 m (včetně špičky). Výstavba pro-
bíhala v letech 2017 až 2020. Jejím hlavním turistickým lákadlem je bezespo-
ru vyhlídka Summit One Vanderbilt nacházející se v  prostorech mezi 91. až 
93. patrem. V čem je tato vyhlídka unikátní? Na první pohled zaujme přede-
vším množství použitého skla na této vyhlídce, prakticky vše je tu prosklené. 
14 000 m² antire� exního skla Clearsight společnosti AGC bylo použito k zaskle-
ní všech zážitkových prostor, vyhlídkové terasy, skleněných říms a skleněných 
výtahů. Sklo má díky unikátnímu povlaku minimální re� exi, a  tak je zasklení 
okem téměř neviditelné. Vlastnost, kterou lze využít pro vitríny, výlohy obcho-
dů nebo VIP tribuny, kde jsou odlesky běžného skla nežádoucí. Ve vyhlídko-
vých prostorech jsou instalována i zrcadla, která vytvářejí dokonalé optické ilu-
ze, a doslova tak ve vás probudí pocit, že se vznášíte stovky metrů nad zemí. 
Stavitelé mysleli i na lidi, kteří trpí závratěmi. Pro ně tu přichystali i jednu vyhlíd-
ku s neprosklenou podlahou. Avšak chcete-li si toto místo vychutnat skutečně 
naplno a z výšek se vám nedělá nevolno, tak rozhodně navštivte některé z plně 
prosklených pater či venkovní skleněné boxy. Odtud totiž budete mít New York 
a jeho nejznámější dominanty jako na dlani. Tuto zpoplatněnou vyhlídku mů-
žete navštívit během celého týdne v dopoledních hodinách.

Udržitelnost považuje AGC za základní součást � remních sociálních hodnot a za 
nezbytnou podmínku všech aktivit. Vyžaduje neustálé zlepšování a  zapojuje 
všechny zaměstnance. Ambiciózní cíl být do roku 2050 uhlíkově neutrální řeší 
společnost na všech úrovních výrobního a dodavatelského řetězce. To zahrnuje 
dekarbonizaci procesů výroby skla pomocí nových technologií, zvýšené využí-
vání obsahu střepů při výrobě, optimalizaci přepravy a výrobky, které přispívají 
k udržitelnému chování. 



1 1

Když vám Londýn a New York leží u nohou
VÝPRAVY ZA SKLENĚNÝMI SVĚTY

V květnu jsme vás pozvali k procházce po nebeském chodníku na 
stezce Valaška, postaveném ze skla, které vyrobili skláři z koncernu 
AGC. Stavby, které jsou dalšími tipy na výlet, tentokrát za hranice 
Česka, vám umožní nebeský pohled na světové metropole.

Sto šedesát metrů nad Londýnem
„Walkie-Talkie“, Londýn, Velká Británie

Nádherný výhled na celý Londýn poskytuje budova na Fenchurch Street 20, 
známá pod přezdívkou Walkie-Talkie. Uruguajský architekt Rafael Viñoly vtiskl 
34patrové budově tyčící se v centru Londýna neobvyklý a unikátní vzhled, kte-
rý svým tvarem připomíná vysílačku. Kancelářská budova byla uvedena do 
provozu v roce 2014. Výrazná fasáda je tvořena vertikálními žebry a opatřena 
zasklením s protisluneční ochranou v barevně neutrálním vzhledu.

Ve výšce 160 m můžete navštívit přes tři podlaží sahající prosklenou Sky Gar-
den, ohromující nádherně upravenou veřejnou zahradu s tropickými rostlina-
mi, vyhlídkovou plošinou a venkovní terasou. Transparentní střecha Sky Gar-
den je nesena 34 ocelovými oblouky v celkové hmotnosti téměř 1000 tun a je 
pokryta izolačními dvojskly o výměře 4500 m2.

Pro přístup do Sky Garden si musíte buď zarezervovat stůl v jedné z jejích tří 
restaurací a baru, nebo si před návštěvou rezervovat vstupenku zdarma on-li-
ne. Ty se uvolňují každé pondělí. Od svého otevření v roce 2015 navštívil tuto 
vyhlídku již více než 1 milion lidí.

Dvě stě osmdesát metrů nad Londýnem
22 Bishopsgate, Londýn, Velká Británie

Zůstaňme ještě v Londýně. Nedaleko odtud na adrese 22 Bishopsgate v cen-
tru londýnské � nanční čtvrti stojí budova navržená architektonickou kancelá-
ří PLP Architecture. Zahalena do téměř 70 000 m2 zasklení od společnosti AGC 

s  certi� kátem Cradle to Cradle Certi� ed® 1, stanovuje nové technické i  este-
tické standardy. Majestátní mrakodrap vysoký 278 metrů byl dokončen v roce 
2020. Architekti se inspirovali hnutím Arts and Crafts a vytvořili působivé prosto-
ry s maximálním využitím denního světla a prouděním čerstvého vzduchu do in-
teriéru, aby zvýšili pohodu lidí pracujících v kancelářských prostorách. Z hlediska 
designu se architekti od počátku soustředili na estetiku velké prosklené plochy 
fasády. Zvenčí byla fasáda navržena tak, aby její odrazy byly spíše střízlivé a dis-
krétní. Klíčovou roli při de� nování skel s vhodnými parametry hrál pro projekto-
vý tým jedinečný software společnosti AGC umožňující ze zadání požadovaných 
parametrů navrhnout složení skel a vytvořit realistické zobrazení fasády. 

Volba nakonec padla na povlak s protisluneční ochranou na vrstveném pla-
veném skle s nízkým obsahem železa, jehož sklovina je extra čirá: vzhled fasády 
v průběhu dne reaguje na okolní prostředí, takže fasáda je střídavě neprůhled-
ná, průsvitná a  zcela průhledná. Budova získala certi� kát udržitelné budovy 
BREEAM Excellent a v roce 2021 zvítězila v mezinárodní soutěži MIPIM Awards. 
Tato budova se pyšní nejvýše položenou volně přístupnou vyhlídkou Horizon 
22 na úrovni 58. podlaží, která nabízí 300stupňový výhled na Londýn a  jeho 
ikonické stavby.
1) Program Cradle to Cradle hodnotí materiály z hlediska udržitelnosti, která je jednou z hlavních 
sociálních hodnot společnosti AGC 

Více než 330 metrů nad New Yorkem
One Vanderbilt, New York, USA

Pokud jsou vaše plány na dovolenou za velkou louží a navštívíte USA, urči-
tě byste neměli opomenout návštěvu 4. nejvyššího mrakodrapu v New Yorku, 
odkud si můžete vychutnat výhled na Manhattan opravdu velkolepě. One Van-
derbilt je kancelářskou budovou o 93 podlažích z dílny architektů Kohn Peder-
sen Fox Associates (KPF) a dosahuje výšky 427 m (včetně špičky). Výstavba pro-
bíhala v letech 2017 až 2020. Jejím hlavním turistickým lákadlem je bezespo-
ru vyhlídka Summit One Vanderbilt nacházející se v  prostorech mezi 91. až 
93. patrem. V čem je tato vyhlídka unikátní? Na první pohled zaujme přede-
vším množství použitého skla na této vyhlídce, prakticky vše je tu prosklené. 
14 000 m² antire� exního skla Clearsight společnosti AGC bylo použito k zaskle-
ní všech zážitkových prostor, vyhlídkové terasy, skleněných říms a skleněných 
výtahů. Sklo má díky unikátnímu povlaku minimální re� exi, a  tak je zasklení 
okem téměř neviditelné. Vlastnost, kterou lze využít pro vitríny, výlohy obcho-
dů nebo VIP tribuny, kde jsou odlesky běžného skla nežádoucí. Ve vyhlídko-
vých prostorech jsou instalována i zrcadla, která vytvářejí dokonalé optické ilu-
ze, a doslova tak ve vás probudí pocit, že se vznášíte stovky metrů nad zemí. 
Stavitelé mysleli i na lidi, kteří trpí závratěmi. Pro ně tu přichystali i jednu vyhlíd-
ku s neprosklenou podlahou. Avšak chcete-li si toto místo vychutnat skutečně 
naplno a z výšek se vám nedělá nevolno, tak rozhodně navštivte některé z plně 
prosklených pater či venkovní skleněné boxy. Odtud totiž budete mít New York 
a jeho nejznámější dominanty jako na dlani. Tuto zpoplatněnou vyhlídku mů-
žete navštívit během celého týdne v dopoledních hodinách.

Udržitelnost považuje AGC za základní součást � remních sociálních hodnot a za 
nezbytnou podmínku všech aktivit. Vyžaduje neustálé zlepšování a  zapojuje 
všechny zaměstnance. Ambiciózní cíl být do roku 2050 uhlíkově neutrální řeší 
společnost na všech úrovních výrobního a dodavatelského řetězce. To zahrnuje 
dekarbonizaci procesů výroby skla pomocí nových technologií, zvýšené využí-
vání obsahu střepů při výrobě, optimalizaci přepravy a výrobky, které přispívají 
k udržitelnému chování. 

20
24

06
08



v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zZ Á B A V A

1 2

INZERCE

VÝSTAVA JE PŘÍSTUPNA  

DLE OTEVÍRACÍ DOBY HRADU, VSTUP VOLNÝ

Výstava výtvarných a keramických prací 
Tvořivé a keramické dílny a výtvarných kroužků 

Domu dětí a mládeže v Ústí nad Labem

Galerie hradu Střekov Ústí n. L.

C E S T A  D O  P R A V Ě K U  
A N E B  

D I N O S A U Ř I  N A  H R A D Ě  

TVOŘIVÁ A KERAMICKÁ DÍLNA

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE A ZPDVPP  

ÚSTÍ NAD LABEM

29.6. - 1.8.2024

20
24

06
01

NN
áá
bb
oo
rr

Pořádá pro všechny od 12 let výše v rámci
pravidelné zájmové činnosti

Hlavní a vedlejší, dívčí i mužské role
pěvecká a taneční company

Hlavní a vedlejší, dívčí i mužské role
pěvecká a taneční company
Pondělí a pátek 16.00 – 19.00 Pondělí a pátek 16.00 – 19.00 

K Ř Í Ž O V K A Tajenka: Citát spisovatele Roberta Fulghuma



1 3

K O M U N I T Y

Sklářem roku se stal mladý stoper

č e r v e n  2 0 2 4

Malou Paříž s AGC 
rozezvučely šansony

20
24

06
13

Tragická železniční nehoda v Pardubicích odhalila  
chyby v bezpečnostním systému na kolejích
Pane ministře, můžete nás jako bývalý 
generální inspektor ČD a jako jeden z ar-
chitektů evropského systému bezpečnosti 
železnic po tragické  nehodě v Pardubi-
cích ujistit, že železnice aspoň v našem 
regionu zůstala bezpečná?

Nemůžeme při hodnocení, bohužel, 
vytrhnout jeden region z živého organismu 
celé sítě drah a nešťastná prohlášení ministra 
dopravy, kde přiznává, že při rekonstrukcích 
nechávají vypínat důležité části systému 
zabezpečení, vytvářejí nad bezpečností velké 
otazníky. 

Strojvůdce přece projel na červenou.
Přesto k této nehodě vůbec nemělo dojít. 

Taková chyba nemůže a nesmí způsobit 
nehodu. Jde o novou trať s nejdražším 
existujícím zabezpečovacím zařízením, které 
má chránit i před selháním tzv. „lidského čini-
tele“. Technikou umožňující zastavit vlak měla 
být (a před rekonstrukcí byla!!) vybavena 
nejen nová trať, ale i oba vlaky.

Vyšetřování nehody bude mimořádně 
složité, protože je možné, že máslo na hlavě 
mají skoro všichni, včetně Drážní inspekce. 
Při vyšetřování bude nutno prověřit nejen, 
kdo udělal chybu a zda vše fungovalo, ale 
bude třeba prověřit systém bezpečnosti jako 
celek.

A asi i to, jak efektivně stát vynakládá miliar-
dy korun na modernizaci českých železnic?

Nesmí se stát to, co symbolizuje fotografie 
v rozhovoru.

Co symbolizuje?
Stojím u legendární motorové Sloven-

ské strely. Ujela trasu Praha–Bratislava 

za stejnou dobu jako dnešní vlaky. A to je 
špatně. Neuvěříte, co je jednou z hlav-
ních příčin. Na řadě míst jsme sice zvýšili 
rychlost, ale Správa železnic si do jízdních 
řádů dala rezervy, tzv. „vaty“, aby man-
agement mohl dostat odměny. Ještě si 
myslíte, že je ministerstvo dopravy řízeno 
dobře?

Bývalý ministr dopravy Zdeněk Žák u legendární motorové Slovenské strely. V rozhovoru uvádí, že ujela trasu  
Praha–Bratislava za stejnou dobu jako dnešní rychlovlaky.

INZERCE

Malá Paříž s AGC přilákala 
k altánu u Zahradního domu 
druhou červnovou neděli 
spousty návštěvníků, kteří si 
užili vystoupení teplické  
ZUŠky a hlavně šansony. 
U příležitosti nedožitých ku-
latin skladatele Petra Hap-
ky zazněly jeho hity v podání 
Martina Pošty, Niny Radnické 
a speciálního hosta Ondřeje 
Rumla. Celý program zakončil 
hudební projekt herce Rado-
míra Švece Biopop. Hlavním 
partnerem této Malé Paříže 
byla sklářská společnost  
AGC.  gz

Už šestý ročník tradičního 
vyhlášení nejlepších hráčů 
v jednotlivých kategoriích na-
příč celým teplickým klubem 
se uskutečnil Na Stínadlech. 
Anketa Sklář roku ocenila ne-
jen nejlepší hráče, trenéry, ale 
i celoživotní přínos teplické-
mu fotbalu, podporu CSR nebo 
gól roku.

V hlavní kategorii Sklář roku 
získal ocenění Štěpán Chalou-
pek. Mladý stoper, který se vy-
pracoval mezi jednu z hlavních 
opor teplického týmu v letošní 
sezóně. Svými výkony na hřišti 
udivoval fanoušky i odborníky 

napříč ligovou scénou. I přes 
svůj mladý věk nastupoval 
v některých zápasech s kapi-
tánskou páskou. Od léta pře-
stupuje do pražské Slavie.

Cenu Františka Arnolda, kte-
rá se uděluje v kategorii Tre-
nér roku, získal David Havi-
ár, trenér kategorie U16. Cenu 
za celoživotní přínos obdržel 

in memoriam Jaroslav Přerost, 
dlouholetý člen představenstva 
FK Teplice. Podruhé v historii 
ankety se vyhlašoval Gól roku, 
kterým se stala trefa Rober-
ta Spáleného z teplického do-
rostu. V kategorii Podpora CSR 
byli oceněni Tomáš Moravec 
a Tereza Bolfíková za organiza-
ci futsalového turnaje na pod-
poru Simony Perkové a Vero-
nika Slavíková za organizaci 
charitativního dne v ústeckém 
T-Clubu, který vybíral prostřed-
ky na Simonu a malého Já-
chymka.

 FK Teplice

Den rodiny oslavili tradičním setkáním u dubického kostelíka
Stejně jako v předchozích pat-
nácti letech oslavila Arkadie 
Mezinárodní den rodiny u du-
bického kostelíka nad údolím 
Labe, setkáním rodin klientů, 
zaměstnanců a přátel Arkadie. 
Už tradičně proběhla soutěž 
o největší rodinu, tedy skupinu 
lidí, svázaných příbuzenskými 
vztahy. To byl prakticky jediný 
bod programu setkání. Vedle 
toho byl čas na ocenění pohledu 
do labského údolí, do takzvané 

Brány Čech, tradičně zvané Por-
ta Bohemica, i na popovídání si 
s příbuznými, kteří se v mnoha 
případech takto pohromadě se-
jdou jen na tomto setkání.

A jak dopadla soutěž? Dohro-
mady se sešlo 7 širších rodin, 
v celkovém počtu 56 účastní-
ků včetně dvou psů. V soutě-
ži zvítězila rodina Klášterkova, 
která se sešla v celkovém počtu 
14 lidí, od třináctileté Emi po té-
měř osmdesátiletého Jaroslava. 

Tato rodina zvítězila v uplynu-
lých šestnácti ročnících již po-
druhé. „Funkční vztahy v širší 
rodině jsou při péči o rodinného 
příslušníka s postižením velmi 
důležité,“ říká Lenka Machalou-
šová, ředitelka Arkadie a orga-
nizátorka tohoto setkání a do-
dává: „To vím dobře z vlastní 
zkušenosti. Proto tato setkání 
pravidelně pořádáme. Chceme 
tím rodinné vztahy podpořit.“

 Karel Klášterka, Arkadie



Během lá-
zeňské se 
znovu rozto-
čilo i chari-
tativní Oran-
žové kolo. 
Minutovou 
jízdu na handbicích si nenecha-
lo ujít 228 zájemců, kteří tak ve 
dvojicích absolvovali celkem 
114 jízd. Výsledkem jejich sna-
žení byla finální částka 100 388 
korun. Tu si mezi sebe rozdě-
lil Swap Teplice, který získal 50 
337 korun a White Light I, ten 
získal 50 051 korun. Symbolické 
šeky předali primátor Teplic Jiří 
Štábl a Miroslav Svoboda, ředi-
tel Elektrárny Ledvice.  gz

v í c e  n a  w w w . z i t t e p l i c e . c zK O M U N I T Y

1 4

Nestárnoucí tým v čele s Verbířem a Ljevakovičem znovu ovládl AGC Cup

Na dobrou věc se 
vyšlapalo sto tisíc Studenty zaujaly příběhy sousedů 

20
24

06
05

INZERCE

Od ledna do konce května 
měla ZŠ Metelkovo náměstí, 
a dalších šest škol v teplickém 
okrese, příležitost zapojit se do 
projektu organizovaného spo-
lečností Post Bellum Příběhy 
našich sousedů. Žáci základ-
ních škol a nižších stupňů gym-
názií zmapovali a zdokumento-
vali životní příběhy pamětníků.

Tým na ZŠ Metelkovo náměs-
tí, ve složení Eliška Říhová, Da-
niela Vinšová, Kristýna Wün-
schová, Karel Kubát a Marek 
Zeman, měl tu čest a příležitost 
vést rozhovor s paní Věrou Ku-
berovou, manželkou dlouhole-
tého teplického primátora a se-
nátora pana Jaroslava Kubery.

Při rozhovoru s paní Kubero-
vou nás ihned zaujal a nadchl 
specifický humor, který mezi 
sebou manželé měli, a dále role 
manželky takto exponované-
ho politika. Rozhodli jsme se 
tedy toto zpracovat do výsled-
ného dokumentu, který můžete 
zhlédnout na stránkách Příbě-
hů našich sousedů.

Celý tento projekt vyvrcho-
lil v pátek 24. května, kdy za 

přítomnosti všech zapojených 
škol, pamětníků, vedení města 
Krupky a Teplic, rodičů a veřej-
nosti proběhla závěrečná pre-
zentace žákovských projek-
tů. Všechny školy měly za úkol 
připravit si krátkou scénku, 
která uvede diváky do příběhu 
jednotlivých pamětníků a na-
láká veřejnost podívat se na vý-
sledné práce. Náš tým vystoupil 
před diváky a porotu hned jako 
první. Svou scénkou ze života 
manželů Kuberových, plného 
různých legrácek a recesí, poba-
vil všechny diváky v sále. Ten-
to projekt přinesl všem mnohé 
nové zkušenosti a dovednosti. 

 Věra Raková, ZŠ Metelkovo náměstí

Už počtyřiadvacáté se fotbalo-
vý stadion Na Stínadlech stal 
místem konání tradičního tur-
naje v malé kopané AGC Cup. 
Vítězství obhájily legendy FK 
Teplice v čele s Pavlem Ver-
bířem. Hráči nestárnoucího 
týmu, za který nastoupil i Ad-
mir Ljevakovič nebo Michal 
Doležal, tak potvrdili, že nic ne-
ztrácejí ze svého fotbalového 

umu. Za nimi se umístily týmy 
OEM – LAM z AGC Automoti-
ve z Chudeřic a tým Interní lo-
gistiky AGC Flat Glass Czech. 
Nejlepším hráčem turnaje se 
stal Radek Kupka z druhého 
týmu turnaje. Turnaj byl sou-
částí oslav dětského dne pořá-
daného skupinou AGC pro ro-
diny zaměstnanců a také děti 
z okolních dětských domovů. 

„Opět jsme si užili den plný 
skvělých fotbalových výkonů 
v podání všech 12 mužstev. At-
mosféru ještě podpořilo krásné 
počasí, které nám opravdu přá-
lo. I letos jsme den nevěnovali 
jen kopané, ale také dětem. Ty 
si jej podle jejich reakcí oprav-
du užily,“ řekl Libor Sehnal, 
personální ředitel AGC Flat 
Glass Czech.

Děti z domovů i děti sklářů 
celý den bavilo Divadlo v Pytli 
Petra Stolaře, studenti Střední 
školy AGC nebo jednotka hasi-
čů AGC Flat Glass Czech. Tur-
naj i den dětí pořádá skupina 
AGC pro své zaměstnance pra-
videlně. Výjimkou byly pouze 
roky 2020 a 2021, kdy se akce 
neuskutečnila kvůli pandemii 
covid-19.  gz

Divadelní léto vyvrcholí oslavou 115. výročí 
otevření ústeckého Severočeského divadla
Severočeské divadlo bude na konci měsíce 
června hostovat na Bratislavském hradě na 
festivalu OPERA FEST BRATISLAVA 2024. Usku-
teční se zde dva krásné večery plné hudby 
a zpěvu, pod širým nebem, na nádvoří Brati-
slavského hradu. Zazní KONCERT TŘÍ TENORŮ 
a KONCERT FILMOVÝCH MELODIÍ v podání 
orchestru Severočeského divadla. 

Během prázdnin nás čeká také několik 
zájezdů. Jde například o spolupráci s Meziná-
rodním hudebním festivalem Petra Dvorské-
ho. Orchestr Severočeského divadla s dirigen-
tem Milošem Formáčkem doprovodí koncerty 
se slavnou pěvkyní Gabrielou Beňačkovou, 
s významným slovenským tenoristou Peterem 
Dvorským a Jakubem Pustinou. Na konci srpna 
proběhnou zkoušky a SLAVNOSTNÍ KONCERT 
v rámci Mezinárodních dirigentských kurzů.

 V neděli 1. září vás zveme na SLAVNOST-
NÍ KONCERT do Centrálního parku na Severní 
Terase, kde ve spolupráci s Úřadem městského 
obvodu, u příležitosti Dne Severní Terasy, 
zahraje náš orchestr a zatančí náš baletní 
soubor. 

Sezónu divadlo zahájí 12. září operou 
PRODANÁ NEVĚSTA, kterou divadlo zařadilo 
ke 115. výročí otevření divadla a také k Roku 
české hudby. V roli Kecala se představí Daniel 

Hůlka, Mařenku zazpívá Tereza Mátlová, dále 
účinkují Sylva Čmugrová, Jaroslav Kovacs, 
Milan Vlček, Petr Matuszek, Jarmila Baxová, 
Radek Krejčí a další. Účinkují orchestr, sbor 
a balet Severočeského divadla. V sobotu 7. září 
od 9.00 do 12.00 hodin vás v Severočeském 
divadle srdečně přivítáme na dni otevřených 
dveří v rámci DNŮ EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ. 

Prohlídky do zákulisí divadla s průvodcem bu-
dou probíhat od 9.00 hodin, dále vždy v celou 
hodinu – poslední prohlídka ve 12.00 hodin. 
Těšíme se na vás u nás v divadle, třeba 15. září 
na muzikálu MY FAIR LADY či 25. září na opeře 
RUSALKA. 

Více o programu divadla na webových 
stránkách www.operabalet.cz.

Daniel Hůlka v roli vodníka v Rusalce. 
V září se nově představí na scéně ústeckého Severočeského 
divadla v roli Kecala v Prodané nevěstě.



K O M U N I T Y

1 5

č e r v e n  2 0 2 4

Žáci Střední školy AGC se zapojili do tří akcí v Teplicích

20
24

06
11

20
24

06
09

Naši žáci 2. a 3. ročníku oboru 
Předškolní a mimoškolní peda-
gogika společně se svými uči-
teli zorganizovali tři významné 
akce v Teplicích, kde se aktiv-
ně podíleli na realizaci kultur-
ně sportovního programu pro 
děti.

Páteční program pro 
mateřské a základní školy

V pátek 7. června jsme za-
jistili program na Dni dětí pro 
mateřské školy a první stup-
ně základních škol, který po-
řádal FK Teplice na stadionu 
Na Stínadlech. Do AGC arény 
dorazilo několik stovek dětí, 
pro které jsme připravili ne-
zapomenutelné pirátské do-
poledne plné her, tance, zpě-
vu a dobré nálady. Ozvučení 
celého areálu zajišťovali uč-
ňové oboru Elektrikář pod do-
hledem svého mistra a video-
dokumentaci obstarali žáci 
prvního ročníku oboru Infor-
mační technologie.

Účast na AGC Cupu
Hlavní víkendovou akcí 

byl AGC Cup s legendami FK 
Teplice, kde naši žáci společ-
ně s Divadlem V Pytli Petra 

Stolaře připravili pro nejmenší 
návštěvníky řadu atrakcí. Děti 
si mohly vyzkoušet střelbu 
z luku, cornhole, chůzi na chů-
dách, trickboard a pro menší 
děti bylo připraveno lovení ry-
biček, hod do klobouku, opičí 
dráha a další aktivity. Velký zá-
jem byl tradičně o malování na 

obličej, které přilákalo mnoho 
malých nadšenců.

Malá Paříž
Na neděli 9. června jsme se 

pečlivě připravili a ve spolupráci 
s Antonínem Moravcem zorgani-
zovali doprovodný program pro 
již čtvrtý ročník akce Malá Paříž.

Poděkování a závěr
Celý víkend nám přálo po-

časí, všechny akce jsme si 
užili a těšíme se na další pří-
ležitosti, kde budeme moci 
opět přispět k zábavě a ra-
dosti dětí. Děkujeme všem 
zúčastněným za jejich nasa-
zení a nadšení.



Teplice živ
ervenec 2024

Všechny kulturní akce jsou zdarma nebo mají zvýhodn né vstupné díky podpo e m sta Teplice. Zm na programu vyhrazena.

2. 7. úterý 16.30 CYKLUS LETNÍCH LÁZE SKÝCH KONCERT • Po adatel: D m kultury Teplice
• Info: www.dkteplice.cz  • Místo: šanovská Mušle

2. 7. úterý 16.30 POHÁDKOVÁ P EDSTAVENÍ (pro d ti od 4 let) • Po adatel: Regionální knihovna Teplice
• Info: www.knihovna-teplice.cz • Místo: Seumeho kaple

3. 7. st eda 16.00 TAN ÍME NA TERASE • Po adatel: D m kultury Teplice • Info: www.dkteplice.cz 
• Místo: terasa kavárny Krušnohorského divadla Teplice

4. 7. tvrtek 17.00 KONCERT HUDBY KLASICKÉ, JAZZOVÉ 
I WORLD MUSIC

• Po adatel: Regionální knihovna Teplice
• Info: www.knihovna-teplice.cz • Místo: Seumeho kaple

5. 7. pátek 17.00 DIXIELAND NA TERASE - k poslechu i tanci hraje 
kapela OLD BOYS D ín

• Po adatel: kapela Old Boys • Místo: terasa divadelní kavárny 
   Krušnohorského divadla Teplice /p i dešti uvnit  kavárny/

6. 7. sobota 16.30 CYKLUS LETNÍCH LÁZE SKÝCH KONCERT  • Po adatel: D m kultury Teplice
• Info: www.dkteplice.cz  • Místo: šanovská Mušle

7. 7. ned le 15.00 MALÁ PA ÍŽ • Po adatel: Malá Pa íž z.s. 
• Info: www.mala-pariz.cz • Místo: altán u Zahradního domu

9. 7. úterý 16.30 CYKLUS LETNÍCH LÁZE SKÝCH KONCERT  • Po adatel: D m kultury Teplice
• Info: www.dkteplice.cz  • Místo: šanovská Mušle

9. 7. úterý 16.30 POHÁDKOVÁ P EDSTAVENÍ (pro d ti od 4 let) • Po adatel: Regionální knihovna Teplice
• Info: www.knihovna-teplice.cz • Místo: Seumeho kaple

10. 7. st eda 16.00 TAN ÍME NA TERASE • Po adatel: D m kultury Teplice • Info: www.dkteplice.cz 
• Místo: terasa kavárny Krušnohorského divadla Teplice

11. 7. tvrtek 17.00 KONCERT HUDBY KLASICKÉ, JAZZOVÉ 
I WORLD MUSIC

• Po adatel: Regionální knihovna Teplice
• Info: www.knihovna-teplice.cz • Místo: Seumeho kaple

12. 7. pátek 20.00 KONCERTY V LET ÁKU  koncert Roman Horký 
60 a Kamelot

• Po adatel: D m kultury Teplice • Info: www.dkteplice.cz 
• Místo: vnit ní nádvo í teplického zámku

13. 7. sobota 16.30 CYKLUS LETNÍCH LÁZE SKÝCH KONCERT  • Po adatel: D m kultury Teplice
• Info: www.dkteplice.cz  • Místo: šanovská Mušle

14. 7. ned le 15.00 MALÁ PA ÍŽ • Po adatel: Malá Pa íž z.s. 
• Info: www.mala-pariz.cz • Místo: altán u Zahradního domu

16. 7. úterý 16.30 CYKLUS LETNÍCH LÁZE SKÝCH KONCERT  • Po adatel: D m kultury Teplice
• Info: www.dkteplice.cz  • Místo: šanovská Mušle

16. 7. úterý 16.30 POHÁDKOVÁ P EDSTAVENÍ (pro d ti od 4 let) • Po adatel: Regionální knihovna Teplice
• Info: www.knihovna-teplice.cz • Místo: Seumeho kaple

17. 7. st eda 16.00 TAN ÍME NA TERASE • Po adatel: D m kultury Teplice • Info: www.dkteplice.cz 
• Místo: terasa kavárny Krušnohorského divadla Teplice

18. 7. tvrtek 17.00 KONCERT HUDBY KLASICKÉ, JAZZOVÉ 
I WORLD MUSIC

• Po adatel: Regionální knihovna Teplice
• Info: www.knihovna-teplice.cz • Místo: Seumeho kaple

19. 7. pátek 18.00 TEPLICKÁ TAN ÍRNA POD OTEV ENÝM NEBEM • Po adatel: Tane ní Mackovi • Info: www.tanecniteplice.cz 
• Místo: terasa Krušnohorského divadla Teplice

20. 7. sobota 16.30 CYKLUS LETNÍCH LÁZE SKÝCH KONCERT  • Po adatel: D m kultury Teplice
• Info: www.dkteplice.cz  • Místo: šanovská Mušle

21. 7. ned le 15.00 VELKÁ MALÁ PA ÍŽ 2024 - jedenkrát do roka 
oživíme celou Zámeckou zahradu 

• Po adatel: Malá Pa íž z.s. 
• Info: www.mala-pariz.cz • Místo: altán u Zahradního domu

23. 7. úterý 16.30 CYKLUS LETNÍCH LÁZE SKÝCH KONCERT  • Po adatel: D m kultury Teplice
• Info: www.dkteplice.cz  • Místo: šanovská Mušle

23. 7. úterý 16.30 POHÁDKOVÁ P EDSTAVENÍ (pro d ti od 4 let) • Po adatel: Regionální knihovna Teplice
• Info: www.knihovna-teplice.cz • Místo: Seumeho kaple

24. 7. st eda 16.00 TAN ÍME NA TERASE • Po adatel: D m kultury Teplice • Info: www.dkteplice.cz 
• Místo: terasa kavárny Krušnohorského divadla Teplice

25. 7. tvrtek 17.00 KONCERT HUDBY KLASICKÉ, JAZZOVÉ 
I WORLD MUSIC

• Po adatel: Regionální knihovna Teplice
• Info: www.knihovna-teplice.cz • Místo: Seumeho kaple

26. 7. pátek 17.00 DIXIELAND NA TERASE - k poslechu i tanci hraje 
kapela OLD BOYS D ín

• Po adatel: kapela Old Boys • Místo: terasa divadelní kavárny 
   Krušnohorského divadla Teplice /p i dešti uvnit  kavárny/

26. 7. pátek 20.00 TEPLICKÉ MUZIKÁLOVÉ LÉTO - Divadlo 
Broadway - muzikál Láska nebeská

• Po adatel: D m kultury Teplice • Info: www.dkteplice.cz 
• Místo: vnit ní nádvo í teplického zámku

27. 7. sobota 16.30 CYKLUS LETNÍCH LÁZE SKÝCH KONCERT  • Po adatel: D m kultury Teplice
• Info: www.dkteplice.cz  • Místo: šanovská Mušle

28. 7. ned le 15.00 MALÁ PA ÍŽ • Po adatel: Malá Pa íž z.s. 
• Info: www.mala-pariz.cz • Místo: altán u Zahradního domu

30. 7. úterý 16.30 CYKLUS LETNÍCH LÁZE SKÝCH KONCERT  • Po adatel: D m kultury Teplice
• Info: www.dkteplice.cz  • Místo: šanovská Mušle

30. 7. úterý 16.30 POHÁDKOVÁ P EDSTAVENÍ (pro d ti od 4 let) • Po adatel: Regionální knihovna Teplice
• Info: www.knihovna-teplice.cz • Místo: Seumeho kaple

31. 7. st eda 16.00 TAN ÍME NA TERASE • Po adatel: D m kultury Teplice • Info: www.dkteplice.cz 
• Místo: terasa kavárny Krušnohorského divadla Teplice

31. 7. st eda 18.00 ARGENTINA A T I SOUSEDNÍ ZEM  - cestopisná 
p ednáška Ji ího Kafky s promítáním fotogra  í

• Po adatel: Regionální knihovna Teplice
• Info: www.knihovna-teplice.cz • Místo: Seumeho kaple

20
24

06
20


